Vol. 6. S. Augustini II. de utilitate credendi, de fide rerum quæ non videntur, de fide et symbolo. S. Thomæ Aq. in symbolum apost. expositio. 1869.

Vol. 7. Vita S. Ambrosii a Paulino ejus notario conscripta. S. Ambrosii, S. Cyrilli hieros. et Tertulliani opuscula ad Ecclesiæ sacramenta pertinentia. 1869.

Vol. 8. Vita S. Augustini a Possidio calamensi episc. conscripta. S. Augustini I. de catechizandis rudibus. 1869.

Vol. 9. Tertulliani liber de præscriptionibus adversus hæreticos. Vincentii Lirinensis commonitorium. 1870.

Vol. 10. Optati Afri milevitani Episcopi, de schismate Donatistarum libri septem. 1870.

Vol. 11. S. Eusebii Hieronymi stridonensis presbyteri epistolæ selectæ. 1870.

Vol. 12. SS. Patrum opuscula selecta de gloriosa Dei genitrice Maria. 1870.

Vol. 13. SS. Martyrum acta selecta. 1871.

Vol. 14. S. Leonis M. sermones selecti. 1871.

Vol. 15. M. Minucii Felicis Octavius et S. Joannis Chrysostomi demonstratio quod Christus sit Deus. Accedit anonymi viri apostolici epistola ad Diognetum. 1871.

Vol. 16. S. Augustini enchiridion ad Laurentium, sive de fide, spe et

charitate liber. S. Fulgentii de fide seu de regula veræ fidei ad Petrum liber. 1871.

Vol. 17. Romanorum Pontificum epistolæ selectæ. 1872.

Vol. 18. R. Pontificum epistolæ selectæ. (contin.) 1872.

Vol. 19. Tertulliani apologeticum. 1872.

Vol. 20. Sancti Gregori Papæ I. cognomento Magni liber regulæ pastoralis. 1872.

Vol. 21. Sancti Cæcillii Cypriani episcopi Carthaginensis et Martyris epistolæ selectæ. 1873.

Vol. 22. Lactantii l. de mortibus persecutorum et Victoris Vitensis historia de persecutione vandolica. 1873.

Vol. 23. D. Algeri de sacramento Corporis et Sanguinis Dominici ll. 3. 1873.

vol. 24. S. Prosperi Aquitani carmen de ingratis. Accedunt indices opusculorum omnium et rerum totius collectionis a t. I—XXIV. 1873.

Vol. 25. S. Leonis magni, romani pontificis, epistolæ selectæ I.—XXVIII. 1874.

Vol. 26. S. Leonis magni romani, pontificis, epistolæ selectæ XXIX—L. 1874.

Vol. 27. S. Augustini opuscula selecta de Ecclesia.

Vol. 28. S. Anselmi Cantuariensis archiepiscopi de Divinitatis essentia Monologium.

ENSEIGNEMENT CLASSIQUE.

RHÉTORIQUE.

Version latine.

TEXTES.

Litterarum studium et amor.

Amor litterarum ab ipso fere initio pueritiæ mihi est innatus, nec earum, ut nunc a plerisque vocantur, superstitiosa otia fastidio sunt. Et nisi intercessisset inopia præceptorum, et longo situ collapsa priorum studia pene interissent, largiente Domino, meæ aviditati satisfacere forsitan potuissem. Siquidem vestra memoria per famosissimum imperatorem Carolum, cui litteræ eo usque deferre debent, ut æternam ei parent memoriam, cœpta revocari, aliquantum quidem extulere caput, satisque constitit veritate subnixum præclarum dictum : *Hones alit artes, et accenduntur omnes ad studia gloriæ* (1). Nunc oneri sunt qui aliquid discere affectant; et velut in edito situs loco studiosos quosque imperiti vulgo adspectantes, si quid in eis culpæ deprehenderint, id non humano vitio, sed qualitati disciplinarum assignant. Ita dum alii dignam sapientiæ palmam non capiunt, alii famam verentur indignam, a tam præclaro opere destiterunt. Mihi satis apparet propter seipsam appetenda sapientia : cui indagandæ a sancto metropolitano Aldrico delegatus, doctorem grammaticæ sortitus sum, præceptaque ab eo artis accepi. Sic quoniam a grammatica ad rhetoricam et deinceps ordine ad cæteras liberales disciplinas transire hoc tempore fabula tantum est, quam deinde auctorum voluminibus spatium aliquantulum cœpisssem, et dictatus nostra ætate confecti displicerent, propterea quod ab illa Tulliana cæterorumque gravitate, quam insignes quoque Christianæ religionis viri æmulati sunt, oberrarent; venit in manus meas opus vestrum, quo memorati imperatoris clarissima gesta (liceat mihi absque suspitione adulationis dicere) clarissime litteris allegastis. Ibi elegantiam sensuum, ibi raritatem conjunctionum, quam in auctoribus notaveram, ibidemque non longissimis periodis impeditas et implicitas ac modicis absolutas spatium sententias inveniens, amplexus sum.